
АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от 03.10.2024г.  № 485 

г. Новокубанск 

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины в 

2024-2025 учебном году 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 10 сентября 2024 года  

№ 423 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 

2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить:

1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по основам безопасности и защиты Родины  (далее – ОБЗР) 

(приложение 1); 

2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

Олимпиады (приложение 2); 
3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по ОБЗР

(приложение 3). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей), педагогов; 

2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе  и

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5); 

3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по ОБЗР  в 2024-2025 учебном году; 

4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в

муниципальном этапе Олимпиады. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 

организационно-кадровой работы управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.  

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования     Н.А.Савельян 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

от 03.10.2024г.№ 485 

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 

в 2024-2025 учебном году 
5-6 класс 
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Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Шишов Антон Сергеевич 5 5 МОБУСОШ № 3 62 победитель 
2 Гаджега Платон Григорьевич 5 5 МОБУСОШ № 3 60 призер 
3 Савелий Никита Васильевич 5 5 МОБУООШ №30 57 победитель 
4 Ильющенко Дамир Анатольевич 6 6 МОБУГ №2 56 победитель 
5 Кондратов Максим Алексеевич 5 5 МОБУГ №2 54 победитель 
6 Габриелян Давид Владимирович 6 6 МОБУГ №2 53 призер 
7 Тырса Альбина Вадимовна 6 6 МОБУГ №2 50 призер 
8 Оськин Максим Павлович 5 5 МОБУГ №2 49 призер 
9 Патенко Елизавета Григорьевна 6 6 МОБУГ №2 47 призер 

10 Иванов Захар Евгеньевич 5 5 МОБУГ №2 45 призер 
11 Караченцева Софья Анатольевна 6 6 МОБУООШ № 19 44 призер 
12 Лукьянов Игорь Александрович 6 6 МОБУГ №2 44 участник 
13 Одеров Алексей Денисович 5 5 МОБУГ №2 43 призер 



14 Харланова Ангелина Евгеньевна 6 6 МОБУГ №2 41 участник 
15 Боклогов Артем Юрьевич 5 5 МОБУГ №2 40 участник 
16 Котиков Богдан Андреевич 5 5 МОБУСОШ №18 37 призер 
17 Котиков Богдан Андреевич 5 5 МОБУСОШ №18 37 призер 
18 Ворожко София Александровна 5 5 МОБУГ №2 37 участник 
19 Буксирова Марьяна Дмитриевна 6 6 МОБУГ №2 37 участник 
20 Медведев Егор Сергеевич 5 5 МОБУГ №2 36 участник 
21 Лахтин Захар Александрович 5 5 МОБУСОШ № 16 35 призер 
22 Кизилова Татьяна Дмитриевна 5 5 МОБУГ №2 35 участник 
23 Казарян Артур Левонович 6 6 МОБУГ №2 35 участник 
24 Яровенко Владимир Олегович 5 5 МОБУСОШ № 16 31 участник 
25 Сафронова Милана Никитична 5 5 МОБУСОШ № 16 31 участник 
26 Мотева Дарья Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ № 16 31 участник 
27 Сокол Иван Юрьевич 6 6 МОБУГ №2 31 участник 
28 Ногина Алина Сергеевна 6 6 МОБУООШ №30 30 участник 
29 Орел Назар Александрович 6 6 МОБУГ №2 30 участник 
30 Васильев Марк Александрович 5 5 МОБУГ №2 29 участник 
31 Довтоленко Игорь Валентинович 5 5 МОБУСОШ №18 27 участник 
32 Довтоленко Игорь Валентинович 5 5 МОБУСОШ №18 27 участник 
33 Четверикова Софья Александровна 6 6 МОБУООШ № 19 27 участник 
34 Левин Роман Дмитриевич 5 5 МОБУГ №2 25 участник 
35 Катенёв Матвей Дмитриевич 5 5 МОБУСОШ №18 24 участник 
36 Катенёв Матвей Дмитриевич 5 5 МОБУСОШ №18 24 участник 
37 Кондренко Алиса Михайловна 6 6 МОБУООШ № 20 21 участник 
38 Волошин Владислав Васильевич 6 6 МОБУООШ №30 20 участник 
39 Кочетков Артем Ростиславович 6 6 МОБУСОШ № 16 20 участник 
40 Иванов Владислав Михайлович 5 5 МОБУСОШ №18 20 участник 
41 Иванов Владислав Михайлович 5 5 МОБУСОШ №18 20 участник 
42 Веревкин Назар Олегович 5 5 МОБУСОШ № 16 19 участник 
43 Килаев Адам Русланович 6 6 МОБУСОШ № 16 19 участник 
44 Курасов Руслан Русланович 6 6 МОБУСОШ № 16 18 участник 



45 Сумкина Анжелика Сергеевна 6 6 МОБУООШ № 20 16 участник 
46 Петренко Ева Николаевна 6 6 МОБУООШ №30 15 участник 
47 Нурматов Данис Тимурович 5 5 МОБУСОШ № 16 15 участник 
48 Маерников Егор Иванович 5 5 МОБУООШ № 20 15 участник 
49 Лукшина  Полина Александровна 6 6 МОБУООШ № 20 15 участник 
50 Чернышова Радомира Викторовна 5 5 МОБУООШ №30 14 участник 
51 Брсоян Диана Грайровна 5 5 МОБУСОШ № 16 13 участник 
52 Аникин Дмитрий Валерьевич 5 5 МОБУООШ №30 12 участник 
53 Апресян Ирина Артуровна 5 5 МОБУООШ № 27 12 участник 
54 Бурцева Александра Денисовна 5 5 МОБУООШ № 20 12 участник 
55 Воробьева Милена Александровна 5 5 МОБУООШ № 20 12 участник 
56 Бурцева Виктория Денисовна 6 6 МОБУООШ № 20 12 участник 
57 Крылова Яна Максимовна 6 6 МОБУООШ № 27 9 участник 
58 Калошин Руслан Игоревич 5 5 МОБУООШ № 20 6 участник 

 7-8 класс 
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Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Чувичко Вероника Сергеевна 8 8 МОАУСОШ №4 77 победитель 
2 Кузменченко София Константиновна 8 8 МОБУСОШ №18 74 победитель 
3 Стрикалова Полина Андреевна 8 8 МОБУСОШ №18 70 призёр 
4 Дмитрова Полина Александровна 8 8 МОБУСОШ №15 70 победитель 
5 Руднев Илья Антонович 8 8 МОАУСОШ №4 69 призёр 
6 Кондаков Виктор Андреевич 8 8 МОАУСОШ №14 68 победитель 
7 Павленко Мария Артуровна 8 8 МОБУСОШ №15 68 призёр 
8 Стрикалова Анастасия Андреевна 8 8 МОБУСОШ №18 65 призёр 
9 Мануйлова Юлия Александровна 8 8 МОБУСОШ №15 65 призёр 



10 Юрченко Елизавета Денисовна 8 8 МОАУСОШ №4 64 призёр 
11 Колокольцева Виталина Константиновна 8 8 МОАУСОШ №14 61 призёр 
12 Кучуков Ярослав Дмитриевич 8 8 МОАУСОШ №4 59 участник 
13 Куров Джамбулат Рамазанович 8 8 МОБУСОШ №9 55 победитель 
14 Герасименко Михаил Витальевич 8 8 МОБУСОШ №15 55 участник 
15 Казанцев Артём Генадьевич 7 7 МОБУСОШ №18 51 победитель 
16 Стаканов Никкадим Романович 8 8 МОБУГ №2 51 победитель 
17 Мартиросян Арташ Мушегович 8 8 МОБУСОШ №15 47 участник 
18 Леконцев Кирилл Максимович 8 8 МОБУСОШ № 7 45 призёр 
19 Робов Кирилл Александрович 8 8 МОБУСОШ № 7 45 призёр 
20 Баязитова Анастасия Алексеевна 7 7 МОБУСОШ №18 45 призёр 
21 Карбовский Кирилл Артурович 7 7 МОБУГ №2 45 призёр 
22 Михайлов Андрей Александрович 7 7 МОБУГ №2 45 призёр 
23 Беккер Ирина Андреевна 8 8 МОБУСОШ №15 45 участник 
24 Сукосян Виктор Сергеевич 8 8 МОБУООШ №30 44 призёр 
25 Русанов Данил Евгеньевич 8 8 МОБУСОШ №9 44 призёр 
26 Ничкасов Атрём Игоревич 8 8 МОБУСОШ №15 44 участник 
27 Семенова Алена Викторовна 8 8 МОБУСОШ №11 43 призёр 
28 Нанукова Элина Рустамовна 7 7 МОБУСОШ №18 40 призёр 
29 Грабарь Никита Денисович 7 7 МОБУГ №2 40 призёр 
30 Тимов Джамбулат Чишмаевич 7 7 МОБУГ №2 40 призёр 
31 Буксиров Александр Максимович 8 8 МОБУГ №2 40 призёр 
32 Уточкин Глеб Викторович 8 8 МОБУСОШ №15 40 участник 
33 Иванченко Юрий Витальевич 8 8 МОБУСОШ № 7 39 участник 
34 Чубенко Данил Генадьевич 8 8 МОБУСОШ №11 39 призёр 
35 Терещенко Сергей Сергеевич 8 8 МОБУГ №2 38 призёр 
36 Брандербург Георгий Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 37 призёр 
37 Богатырев Богдан Владимирович 8 8 МОБУГ №2 37 призёр 
38 Карпенко Елизавета Дмитриевна 8 8 МОАУ СОШ №8 36 призёр 
39 Остренко Екатерина Юрьевна 8 8 МОБУСОШ №11 35 призёр 
40 Бузунов Артем Алексеевич 8 8 МОБУООШ № 22 35 участник 



41 Мельников Вадим Артёмович 7 7 МОБУГ №2 35 призёр 
42 Варварский Никита Сергеевич 8 8 МОБУГ №2 35 призёр 
43 Князев Антон Дмитриевич 8 8 МОАУСОШ №14 34 участник 
44 Бирюк Мария Денисовна 8 8 МОАУ СОШ №8 34 участник 
45 Антюшин Леонид Алексеевич 7 7 МОБУСОШ №18 34 участник 
46 Фроленко Ангелина Артемовна 8 8 МОБУГ №2 33 участник 
47 Козырев Артем Николаевич 8 8 МОАУ СОШ №8 32 участник 
48 Ясковец Виктория Романовна 7 7 МОБУСОШ № 16 32 участник 
49 Дворяткин Денис Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №18 32 участник 
50 Иваненко Александр Александрович 8 8 МОБУСОШ №18 32 участник 
51 Петрова Вероника Михайловна 8 8 МОБУСОШ №15 32 участник 
52 Алексанян Грета Аветиковна 8 8 МОАУ СОШ №8 31 участник 
53 Алещенко Матвей Александрович 8 8 МОБУСОШ № 16 31 участник 
54 Толстов Данил Викторович 8 8 МОБУСОШ №11 31 участник 
55 Колесников Кирилл Витальевич 8 8 МОБУГ №2 31 участник 
56 Байдин Максим Евгеньевич 7 7 МОБУООШ №30 30 участник 
57 Бродникова Ульяна Александровна 8 8 МОАУООШ 23 30 участник 
58 Балмашный Никита Павлович 7 7 МОБУСОШ №18 30 участник 
59 Долгов Антон Евгеньевич 7 7 МОБУСОШ №18 30 участник 
60 Якунин Артур Левонович 8 8 МОБУСОШ №18 30 участник 
61 Бабаян Ангелина Андраниковна 8 8 МОАУСОШ №5 30 участник 
62 Хонина Варвара Владимировна 8 8 МОБУГ №2 30 участник 
63 Резеньков Тимур Евгеньевич 8 8 МОАУООШ 23 29 участник 
64 Назарян Жора Айкович 8 8 МОБУООШ №25 29 участник 
65 Косянчук Сабрина Александровна 8 8 МОАУСОШ №17 28 участник 
66 Понамарёв Семён Константинович 7 7 МОБУСОШ №18 28 участник 
67 Копылов Дмитрий Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №9 28 участник 
68 Рыбина Виктория Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №11 28 участник 
69 Гулиям Рустам Фирдасович 8 8 МОБУСОШ №11 28 участник 
70 Литвинова Алина Владимировна 8 8 МОАУООШ 23 27 участник 
71 Приходько Кирилл Олегович 8 8 МОАУООШ 23 27 участник 



72 Аббасов Дмитрий Русланович 8 8 МОАУ СОШ №8 27 участник 
73 Шеховцов Дмитрий Александрович 8 8 МОАУ СОШ №8 27 участник 
74 Скрипник Антон Николаевич 8 8 МОБУСОШ №18 27 участник 
75 Суслин Михаил Андреевич 8 8 МОБУСОШ №18 27 участник 
76 Аладинова Полина Рустамовна 8 8 МОАУООШ 23 26 участник 
77 Щукин Семён Юрьевич 8 8 МОАУООШ 23 26 участник 
78 Ольховик Павел Павлович 8 8 МОАУСОШ№17 26 участник 
79 Марзуманян Маргарита Арутюновна 8 8 МОАУ СОШ №8 26 участник 
80 Тонян Мариам Масисовна 8 8 МОАУ СОШ №8 26 участник 
81 Бичук Прохор Владимирович 8 8 МОБУГ №2 26 участник 
82 Загайнов Вячеслав Романович 8 8 МОБУООШ №30 25 участник 
83 Емцев Валерий Алексеевич 8 8 МОБУООШ №25 25 участник 
84 Илюшина Виктория Михайловна 7 7 МОБУСОШ №18 25 участник 
85 Вельченко Виктор Игоревич 8 8 МОБУООШ № 22 25 участник 
86 Марандыкин Дамир Максимович 7 7 МОБУГ №2 25 участник 
87 Ерёменко Мирослав Сергеевич 8 8 МОАУСОШ №17 24 участник 
88 Буклов Антон Викторович 8 8 МОБУООШ №25 24 участник 
89 Молчанова Аксинья Анатольевна 8 8 МОАУСОШ №5 24 участник 
90 Абдулалиев Мурадали Руфатович 8 8 МОБУСОШ №11 24 участник 
91 Тимов Рамазан Чишмайевич 7 7 МОБУГ №2 24 участник 
92 Татенко Анастасия Владимировна 8 8 МОБУГ №2 24 участник 
93 Сотников Иван Владимирович 8 8 МОБУООШ №30 23 участник 
94 Малютин Кирилл Олегович 8 8 МОАУООШ 23 23 участник 
95 Котикова Виолетта Андреевна 8 8 МОБУСОШ №18 23 участник 
96 Трофимов Данил Алексеевич 8 8 МОБУСОШ №18 23 участник 
97 Чадьяров Даниил Русланович 8 8 МОБУСОШ №18 23 участник 
98 Скобелева Ангелина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №9 23 участник 
99 Теннер Владимир Сергеевич 8 8 МОАУСОШ№17 22 участник 

100 Сердюкова Олеся Викторовна 7 7 МОБУСОШ №18 22 участник 
101 Косырихин Степан Андреевич 8 8 МОБУГ №2 22 участник 
102 Мосиенко Илья Егорович 8 8 МОАУООШ 23 21 участник 



103 Петренко Александра Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ №9 21 участник 
104 Мотовилов Николай Павлович 8 8 МОАУСОШ №5 21 участник 
105 Мальцев Кирилл Евгеньевич 8 8 МОАУСОШ №5 21 участник 
106 Георгиевская Елизавета Витальевна 8 8 МОБУСОШ №11 21 участник 
107 Черненко Андрей Русланович 8 8 МОБУСОШ №11 21 участник 
108 Чередниченко Яна Денисовна 7 7 МОБУСОШ №18 20 участник 
109 Щербакова Варвара Витальевна 8 8 МОБУСОШ №11 20 участник 
110 Ахматов Ахмед Сайханович 7 7 МОБУГ №2 20 участник 
111 Согомонян Элина Эдуардовна 8 8 МОБУГ №2 20 участник 
112 Коновалова Дарья Руслановна 8 8 МОБУООШ №12 19 участник 
113 Понасенко Александра Юрьевна 8 8 МОБУСОШ №11 19 участник 
114 Зайцев Даниил Геннадьевич 8 8 МОБУСОШ №11 19 участник 
115 Власов Кирилл Романович 8 8 МОБУСОШ №11 19 участник 
116 Коломийцева Илона Игоревна 8 8 МОБУГ №2 19 участник 
117 Гринь София Юрьевна 8 8 МОАУСОШ№17 18 участник 
118 Косенко Артём Андреевич 8 8 МОБУСОШ №18 18 участник 
119 Мурадян Давид Сергеевич 8 8 МОАУСОШ №5 18 участник 
120 Извекова Лариса Юрьевна 8 8 МОБУООШ № 20 18 участник 
121 Гаспарян Гагик Александрович 7 7 МОБУГ №2 18 участник 
122 Тесёмкина Софья Никитовна 7 7 МОБУСОШ №18 17 участник 
123 Новиков Ян Павлович 8 8 МОБУСОШ №9 17 участник 
124 Никитина Дарья Николаевна 7 7 МОБУООШ № 27 17 участник 
125 Бутенко Юлия Александровна 7 7 МОБУООШ № 27 17 участник 
126 Харченко Макар Александрович 8 8 МОАУСОШ №5 17 участник 
127 Кирдяшкин Артем Викторович 8 8 МОБУООШ № 20 17 участник 
128 Смирнова Дарья Александровна 8 8 МОБУГ №2 17 участник 
129 Черепов Михаил Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 16 участник 
130 Анцыборова Элина Константиновна 8 8 МОБУСОШ №11 16 участник 
131 Кочарян Арман Гагикович 8 8 МОБУООШ № 20 16 участник 
132 Шестеркин Александр Олегович 7 7 МОБУГ №2 16 участник 
133 Мазаник Александр Сергеевич 8 8 МОБУООШ №12 16 участник 



134 Соловаров Михаил Андреевич 7 7 МОБУСОШ №18 15 участник 
135 Григорян Артём Гайкович 8 8 МОАУСОШ №5 15 участник 
136 Трохина Глафира Александровна 8 8 МОАУСОШ №5 15 участник 
137 Трофимова Дарья Александровна 8 8 МОАУСОШ №5 15 участник 
138 Запорожцева Дарья Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №11 15 участник 
139 Липашаова Саида Кадыровна 8 8 МОБУСОШ №11 15 участник 
140 Лазарева Анастасия Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №11 15 участник 
141 Сарян Юрий Сергеевич 8 8 МОБУГ №2 15 участник 
142 Шалин Евгений Владимирович 8 8 МОБУГ №2 14 участник 
143 Тугова Ульяна Евгеньевна 8 8 МОБУГ №2 14 участник 
144 Юрченко Полина Сергеевна 8 8 МОБУГ №2 13 участник 
145 Соболевский Ярослав Андреевич 7 7 МОБУООШ №30 12 участник 
146 Гаценко Артем Александрович 7 7 МОБУООШ № 27 12 участник 
147 Минигореев Кирилл Евгеньевич 8 8 МОАУСОШ №5 12 участник 
148 Коханцев Александр Умурбекович 8 8 МОБУСОШ №11 12 участник 
149 Галимова Екатерина Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 20 12 участник 
150 Тюнин Родион Дмитриевич 8 8 МОБУООШ № 20 12 участник 
151 Пиденко Ярослав Евгеньевич 7 7 МОБУСОШ № 16 11 участник 
152 Акименко Зоя Павловна 7 7 МОБУСОШ № 16 11 участник 
153 Денисов Денис Денисович 8 8 МОБУООШ № 27 11 участник 
154 Гордеев Вадим Викторович 8 8 МОАУСОШ №5 11 участник 
155 Пащенко Маргарита Дмитриевна 8 8 МОАУСОШ №5 11 участник 
156 Казарян Арман Гагикович 7 7 МОБУООШ № 20 11 участник 
157 Есикова Мария Евгеньевна 8 8 МОБУГ №2 11 участник 
158 Суминов Захар Максимович 8 8 МОБУООШ №30 10 участник 
159 Шелтунович Дарья Викторовна 8 8 МОБУООШ № 32 10 участник 
160 Блохина Татьяна Юрьевна 8 8 МОБУСОШ №11 10 участник 
161 Васильченко Маргарита Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 20 10 участник 
162 Виниченко Арина Евгеньевна 8 8 МОБУГ №2 10 участник 
163 Бонарь Снежана Сергеевна 8 8 МОБУООШ № 32 9 участник 
164 Ливанов Илья Станиславович 7 7 МОБУСОШ № 16 9 участник 



165 Черненко Дарья Руслановна 8 8 МОБУСОШ №11 9 Участник 
166 Ярлыкова Екатерина Константиновна 8 8 МОБУООШ № 32 8 участник 
167 Алейникова Маргарита Васильевна 8 8 МОБУООШ № 27 8 участник 
168 Гришин Ярослав Андреевич 8 8 МОБУСОШ №11 7 Участник 
169 Извеков Антон Юрьевич 7 7 МОБУООШ № 20 6 участник 
170 Колесников Дмитрий Александрович 8 8 МОБУСОШ № 16 2 участник 
171 Зинин Николай Викторович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник 
172 Сиваш Алексей Викторович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник 

 9 класс 
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Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Валиева Алина Ренатовна 9 9 МОБУСОШ №18 87 победитель 
2 Суслина Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №18 80 призёр 
3 Углов Алексей Борисович 9 9 МОАУСОШ №4 79 победитель 
4 Алиев Тимур Эльдарович 9 9 МОБУСОШ №3 75 победитель 
5 Деревянко Анастасия Владимировна 9 9 МОБУСОШ №18 74 призёр 
6 Пашин Илья Евгеньевич 9 9 МОБУСОШ №3 73 призёр 
7 Ардуханян Сабрина Кареновна 9 9 МОБУСОШ №15 72 победитель 
8 Маркосян Руслан Валерьевич 9 9 МОАУСОШ №14 69 победитель 
9 Белозеров Михаил Александрович 9 9 МОБУСОШ №3 68 призёр 
10 Черепанова Софья Андреевна 9 9 МОБУСОШ № 10 68 победитель 
11 Тикс Виктория Денисовна 9 9 МОАУСОШ №4 66 призёр 
12 Макан Артем Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №9 65 победитель 
13 Баканева Марина Николаевна 9 9 МОБУСОШ № 10 65 призёр 
14 Нагний Илья Владимирович 9 9 МОАУСОШ №4 65 призёр 
15 Филатова Елизавета Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ №4 64 участник 



16 Молодых София Сергеевна 9 9 МОАУСОШ №14 63 призёр 
17 Бейч Евгений Андреевич 9 9 МОАУСОШ №4 63 участник 
18 Рябов Владислав Станиславович 9 9 МОБУСОШ №3 62 участник 
19 Базоян Павел Эдуардович 9 9 МОБУСОШ №3 61 участник 
20 Головачёв Константин Валерьевич 9 9 МОБУСОШ №15 61 призёр 
21 Власова Олеся Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №15 61 призёр 
22 Гущина Вероника Викторовна 9 9 МОБУСОШ №15 59 призёр 
23 Петракова Любовь Алексеевна 9 9 МОБУСОШ № 10 57 призёр 
24 Насонов Даиил Александрович 9 9 МОБУООШ №30 53 победитель 
25 Мигулин Владимир Иосифович 9 9 МОБУСОШ №15 53 участник 
26 Иванова Юлия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №15 52 участник 
27 Бурзак Данил Андреевич 9 9 МОБУСОШ №9 51 победитель 
28 Авраменко Егор Андреевич 9 9 МОБУСОШ №15 49 участник 
29 Балаян Карина Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №15 48 участник 
30 Кучеренко Сергей Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №9 45 призёр 
31 Андреев Владимир Евгеньевич 9 9 МОБУСОШ №15 45 участник 
32 Стрельцов Эдуард Геннадьевич 9 9 МОБУГ №2 42 призёр 
33 Пономарев Кирилл Александрович 9 9 МОАУСОШ №17 41 призёр 
34 Ягодяк Григорий Сергеевич 9 9 МОБУГ №2 41 призёр 
35 Тучкова Валерия Сергеевна 9 9 МОБУООШ № 22 40 призёр 
36 Сморода Егор Евгеньевич 9 9 МОБУГ №2 40 призёр 
37 Фёдорова Анастасия Александровна 9 9 МОБУСОШ №15 40 участник 
38 Куницын Тихон Геннадьевич 9 9 МОАУСОШ №14 39  участник 
39 Кучин Руслан Александрович 9 9 МОБУГ №2 38 призёр 
40 Подоляк Василий Валерьевич 9 9 МОАУ СОШ №8 37 призёр 
41 Боклогов Никита Борисович 9 9 МОБУГ №2 37 призёр 
42 Аксенов Николай Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 16 36 призёр 
43 Зайцев Тимофей Геннадьевич 9 9 МОБУСОШ №11 36 призёр 
44 Саринян Милана Аркадьевна 9 9 МОБУСОШ №11 35 призёр 
45 Мозолевский Владислав Владимирович 9 9 МОБУГ №2 35 призёр 
46 Колесников Артем Валерьевич 9 9 МОАУ СОШ №8 34 участник 



47 Долгова Валерия Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №18 34 участник 
48 Канев Семён Владиславович 9 9 МОБУСОШ №18 34 участник 
49 Саклакова Злата Александровна 9 9 МОБУСОШ № 10 34 участник 
50 Шапочкина Анастасия Андреевна 9 9 МОБУООШ №30 33 участник 
51 Воронков Александр Борисович 9 9 МОБУСОШ № 7 33 участник 
52 Улитин Захар Иванович 9 9 МОБУСОШ № 16 33 участник 
53 Илюшин Леонид Сергеевич 9 9 МОБУГ №2 33 Участник 
54 Чирков Артем Владимирович 9 9 МОБУООШ №25 32 участник 
55 Прыгунова Мария Владимировна 9 9 МОАУ СОШ №8 32 участник 
56 Киреев Егор Алексеевич 9 9 МОБУСОШ №18 32 участник 
57 Власова Ксения Александровна 9 9 МОБУСОШ №9 32 участник 
58 Гавриш Антон Владимирович 9 9 МОБУООШ №25 31 участник 
59 Мартиросьян Альбина Владимировна 9 9 МОАУ СОШ №8 31 участник 
60 Заикин Арсений Максимович 9 9 МОБУГ №2 31 участник 
61 Саркисов Хачатур Самвелович 9 9 МОАУООШ №23 30 участник 
62 Григорян Роза Владимировна 9 9 МОАУООШ №23 30 участник 
63 Айрапетян Александр Артурович 9 9 МОБУООШ № 22 30 участник 
64 Данилов Николай Витальевич 9 9 МОБУООШ № 22 30 участник 
65 Косьянов Александр Евгеньевич 9 9 МОАУСОШ №17 29 участник 
66 Шмидт Роман Александрович 9 9 МОБУСОШ № 7 29 участник 
67 Партус Роман Анатольевич 9 9 МОБУГ №2 29 участник 
68 Попов Кирилл Андреевич 9 9 МОБУСОШ № 7 28 участник 
69 Жужуев Анатоли Витальевич 9 9 МОБУСОШ №18 28 участник 
70 Никитин Руслан Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №11 28 участник 
71 Кузнецова Татьяна Ивановна 9 9 МОАУСОШ №17 27 участник 
72 Амбарян Элина Юрьевна 9 9 МОАУ СОШ №8 27 участник 
73 Яврумян Ангелина Андреевна 9 9 МОАУ СОШ №8 27 участник 
74 Шаповалов Максим Николаевич 9 9 МОБУСОШ №11 27 участник 
75 Савельев Богдан Олегович 9 9 МОБУГ №2 27 участник 
76 Касян Светлана Левиковна 9 9 МОАУООШ №23 26 участник 
77 Плешкова Вероника Евгеньевна 9 9 МОАУ СОШ №8 26 участник 



78 Серкова Мария Денисовна 9 9 МОАУ СОШ №8 26 участник 
79 Жужуев Андрей Витальевич 9 9 МОБУСОШ №18 26 участник 
80 Бодров Иван Кирилович 9 9 МОБУСОШ №9 26 участник 
81 Абдулалиева Карина Руфатовна 9 9 МОБУСОШ №11 26 участник 
82 Савченко Алина Васильевна 9 9 МОБУСОШ №18 25 участник 
83 Темит Артем Алексеевич 9 9 МОБУСОШ №9 25 участник 
84 Осадчая Дарья Александровна 9 9 МОБУСОШ №11 25 участник 
85 Горчаков Егор Васильевич 9 9 МОБУООШ № 22 25 участник 
86 Торосян Алик Давидович 9 9 МОБУООШ № 22 25 участник 
87 Сабецкая Виолетта Евгеньевна 9 9 МОБУГ №2 25 участник 
88 Айвазян Нели Артаковна 9 9 МОБУСОШ №9 24 участник 
89 Рогожникова Екатерина Николаевна 9 9 МОБУСОШ №11 24 участник 
90 Пилипчук Елизавета Алексеевна 9 9 МОБУГ №2 24 участник 
91 Крынина Афина Александровна 9 9 МОАУСОШ №17 23 участник 
92 Ковчун Марина Андреевна 9 9 МОБУООШ №25 23 участник 
93 Серопян Алексей Юрьевич 9 9 МОБУСОШ №18 22 участник 
94 Круподёров Кирилл Максимович 9 9 МОАУСОШ №5 22 участник 
95 Пащенко Алексей Иванович 9 9 МОБУГ №2 22 участник 
96 Кизима Анастасия Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №11 21 участник 
97 Цветкова Ева Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ №11 21 участник 
98 Бабичев Алексей Павлович 9 9 МОБУООШ № 24 21 участник 
99 Мирюшкина Ева Денисовна 9 9 МОАУООШ №23 20 участник 

100 Никоноров Вячеслав Яковлевич 9 9 МОАУСОШ №17 20 участник 
101 Инкилюк Иван Андреевич 9 9 МОБУСОШ №11 20 участник 
102 Дьяченко Кирилл Игоревич 9 9 МОБУГ №2 20 участник 
103 Волков Олег Сергеевич 9 9 МОБУООШ №32 19 участник 
104 Татауров Александр Алексеевич 9 9 МОАУСОШ №5 19 участник 
105 Андриянов Андрей Михайлович 9 9 МОАУСОШ №5 19 участник 
106 Хаменская Юлия Александровна 9 9 МОБУСОШ №11 19 участник 
107 Копытков Михаил михайлович 9 9 МОБУСОШ № 16 18 участник 
108 Бичук Маргарита Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №11 18 участник 



109 Гладков Никита Андреевич 9 9 МОБУГ №2 18 участник 
110 Ярыш Валентина Алексеевна 9 9 МОБУООШ №32 17 участник 
111 Хорошайло Лилия Михайловна 9 9 МОБУСОШ №18 17 участник 
112 Колядин Никита Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №9 17 участник 
113 Терещенко Алина Александровна 9 9 МОБУООШ №12 17 участник 
114 Усоян Рустам Эдикович 9 9 МОБУГ №2 17 участник 
115 Бабенко Валерия Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 16 16 участник 
116 Османов Владимир Русланович 9 9 МОБУСОШ №9 16 участник 
117 Голиков Илья Николаевич 9 9 МОБУСОШ №11 16 участник 
118 Пронина Мария Ивановна 9 9 МОБУГ №2 16 участник 
119 Дзюбина Дарья Викторовна 9 9 МОБУООШ №32 15 участник 
120 Савенко Богдан Денисович 9 9 МОБУСОШ №18 15 участник 
121 Белкина Анна Федоровна 9 9 МОБУСОШ №11 15 участник 
122 Казарян Михаил Александрович 9 9 МОБУГ №2 15 участник 
123 Богус Александр Юсупович 9 9 МОАУСОШ №5 15 участник 
124 Гандилян Арсен Арменович 9 9 МОАУООШ №23 14 участник 
125 Костенко Давид Алексеевич 9 9 МОАУООШ №23 14 участник 
126 Вайденгамер Анастасия Викторовна 9 9 МОБУООШ № 27 14 участник 
127 Тарасов Тарас Игоревич 9 9 МОАУСОШ №5 14 участник 
128 Арутюнян Валерий Лаврентович 9 9 МОАУСОШ №5 14 участник 
129 Аветисян Лоя Рубеновна 9 9 МОАУСОШ №5 14 участник 
130 Григорян Севак Горович 9 9 МОБУООШ № 24 14 участник 
131 Чербижев Артем Рашидович 9 9 МОБУООШ № 27 14 участник 
132 Амерханова Маргарита Степановна 9 9 МОАУООШ №23 13 участник 
133 Саркисов Ренат Андроникович 9 9 МОАУСОШ №5 13 участник 
134 Ворожко Ульяна Александровна 9 9 МОБУГ №2 13 участник 
135 Гутник Никита Юрьевич 9 9 МОАУООШ №23 11 участник 
136 Петренко Александра Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №9 11 участник 
137 Тимов Аслан Русланович 9 9 МОБУГ №2 11 участник 
138 Андреева Дарья Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №11 11 участник 
139 Захарян Юрий Ароратович 9 9 МОБУСОШ №9 10 участник 



140 Бадалян Руслан Эдикович 9 9 МОБУООШ № 19 10 участник 
141 Серебрякова Ангелина Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №11 10 участник 
142 Плешнев Максим Антонович 9 9 МОБУСОШ № 16 9 участник 
143 Крентик Дмитрий Владимирович 9 9 МОБУООШ №12 8 участник 

10-11 класс  
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Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Машко Степан Алексеевич 11 11 МОБУСОШ №18 89 победитель 
2 Шестаков Михаил Романович 11 11 МОБУСОШ №18 80 призёр 
3 Ращенко Полина Александровна 11 11 МОБУСОШ №15 79 победитель 
4 Чередниченко Дарья Денисовна 11 11 МОБУСОШ №18 76 призёр 
5 Гайжала Виктория Вячеславовна 11 11 МОБУСОШ 3 75 победитель 
6 Ушакова Виктория Михайловна 10 10 МОБУСОШ 3 73 победитель 
7 Гринцова Алина Ивановна 11 11 МОАУСОШ №4 73 победитель 
8 Николайчук Софья Юрьевна 11 11 МОБУСОШ 3 72 призёр 
9 Яковенко Полина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ 3 71 призёр 
10 Кваст Владимир ёАлександрович 11 11 МОАУСОШ №14 71 победитель 
11 Карачева Милена Владимировна 10 10 МОБУСОШ 3 69 призёр 
12 Борщаков Тимофей Андреевич 11 11 МОАУСОШ №4 69 призёр 
13 Сафарова Динара Денисовна 10 10 МОБУСОШ №15 69 призёр 
14 Локотченко Александр Александрович 11 11 МОАУСОШ №4 68 призёр 
15 Стефан Никита Алексеевич 10 10 МОАУСОШ №14 67 победитель 
16 Ткачук Виктория Станиславовна 10 10 МОБУСОШ 3 67 участник 
17 Молодых Анастасия Александровна 11 11 МОАУСОШ №14 67 призёр 
18 Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ №9 67 победитель 
19 Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ №9 67 победитель 



20 Колган Кристина Евгеньевна 10 10 МОАУСОШ №4 67 победитель 
21 Князев Иван Игоревич 11 11 МОАУСОШ №4 66 участник 
22 Ивченко Алексей Алексеевич 10 10 МОБУСОШ №18 65 победитель 
23 Рыськов Святослав Владимирович 10 10 МОБУСОШ 3 64 участник 
24 Киселева Елизавета Петровна 11 11 МОБУСОШ 3 64 призёр 
25 Рассолова Нина Ивановна 11 11 МОБУСОШ 3 64 призёр 
26 Ефремов Петр Сергеевич 11 11 МОАУСОШ №4 64 участник 
27 Сухорукова Алеся Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №15 62 призёр 
28 Лапин Степан Андреевич 10 10 МОАУСОШ №14 61 призёр 
29 Решетняк Александр Вадимович 10 10 МОАУСОШ №4 61 призёр 
30 Атаев Эльдар Станиславович 10 10 МОБУСОШ №15 60 участник 
31 Черепушкина Ирина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №4 59 призёр 
32 Рогозина Наталья Николаевна 11 11 МОБУСОШ 3 58 участник 
33 Бодров Иван Кириллович 10 10 МОБУСОШ №9 57 победитель 
34 Бодров Иван Кириллович 10 10 МОБУСОШ №9 57 победитель 
35 Чернобай Кирилл Дмитриевич 10 10 МОАУСОШ №4 57 участник 
36 Микаутадзе Тимур Робертович 10 10 МОБУСОШ 3 56 участник 
37 Рогозина Оксана Николаевна 11 11 МОБУСОШ 3 56 участник 
38 Серебренникова София Денисовна 10 10 МОБУСОШ №15 56 участник 
39 Бородаенко Елена Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №4 55 участник 
40 Богарсуков Владимир Николаевич 11 11 МОБУГ №2 55 победитель 
41 Сергеенко Александр Алексеевич 10 10 МОБУСОШ №15 55 участник 
42 Антоненко Никита Денисович 11 11 МОБУГ №2 52 призёр 
43 Исаханян Сурен Каренович 10 10 МОАУСОШ №14 51  участник 
44 Кулиниченко Владислав Дмитриевич 11 11 МОБУГ №2 50 призёр 
45 Можаев Артем Андреевич 11 11 МОАУСОШ №17 48 победитель 
46 Гальцов Кирилл Александрович 11 11 МОБУГ №2 48 призёр 
47 Бондаренко Елизавета Николаевна 10 10 МОБУСОШ № 7 46 победитель 
48 Яхонтов Сергей Александрович 11 11 МОАУСОШ №14 45 участник 
49 Никитенко Вячеслав Юрьевич 11 11 МОБУСОШ №15 45 участник 
50 Терещенко Инна Николаевна 10 10 МОАУСОШ №5 42 призёр 



51 Янковская Амина Алексеевна 10 10 МОАУСОШ №5 41 призёр 
52 Варламова Милена Александровна 10 10 МОАУСОШ №5 40 призёр 
53 Голубь Иван Владимирович 10 10 МОАУСОШ №5 40 участник 
54 Бабанский Константин Александрович 10 10 МОБУСОШ № 6 40 призёр 
55 Григорьев Дмитрий Олегович 11 11 МОБУГ №2 40 призёр 
56 Шемет Герман Сергеевич 10 10 МОАУСОШ №5 39 участник 
57 Ласкин Иван Романович 11 11 МОБУСОШ № 16 38 победитель 
58 Воротиленко Данил Александрович 10 10 МОБУГ №2 38 призёр 
59 Анацкий Виктор Викторович 11 11 МОБУГ №2 38 призёр 
60 Алиева Алина Зауровна 10 10 МОБУСОШ №13 37 участник 
61 Швитин Дмитрий Сергеевич 10 10 МОБУСОШ №16 37 призёр 
62 Смирнов Артем Валерьевич 11 11 МОАУ СОШ №8 37 призёр 
63 Миргородский Игорь Михайлович 10 10 МОБУГ №2 37 призёр 
64 Крюкова Снежана Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 7 35 призёр 
65 Попков Антон Александрович 11 11 МОБУСОШ №9 35 участник 
66 Попков Антон Александрович 11 11 МОБУСОШ №9 35 участник 
67 Каратали Ксения Александровна 10 10 МОАУСОШ №5 35 участник 
68 Чалова Софья Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 11 35 призёр 
69 Конев Павел Анатольевич 10 10 МОБУГ №2 35 призёр 
70 Фондиков Матвей Евгеньевич 11 11 МОБУГ №2 35 призёр 
71 Чуканова Анастасия Васильевна 10 10 МОБУСОШ №13 34 участник 
72 Плигусов Даниил Максимович 10 10 МОБУСОШ №9 34 участник 
73 Джанунц Самвел Тигранович 11 11 МОАУ СОШ №8 34 участник 
74 Харитонова Тамила Сергеевна 11 11 МОБУСОШ №18 34 участник 
75 Шпакова Анджелика Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 11 34 участник 
76 Батуров Егор Вячеславович 11 11 МОБУСОШ № 7 33 участник 
77 Черепова Ариана Романовна 10 10 МОБУСОШ №18 33 участник 
78 Мигунова Эльвира Владимировна 11 11 МОАУСОШ№17 33 участник 
79 Васильева Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №18 33 участник 
80 Будко Трофим Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ №9 33 участник 
81 Будко Трофим Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ №9 33 участник 



82 Семка Сергей Романович 10 10 МОБУГ №2 33 участник 
83 Петер Владислав Владимирович 11 11 МОБУСОШ № 7 32 участник 
84 Коцур Дмитрий Сергеевич 10 10 МОАУ СОШ №8 32 участник 
85 Хитров Дмитрий Сергеевич 10 10 МОАУ СОШ №8 32 участник 
86 Смотрина Ираида Николаевна 10 10 МОАУСОШ №17 31 участник 
87 Дзюба Александра Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 7 31 участник 
88 Губанов Никита Сергеевич 11 11 МОАУ СОШ №8 31 участник 
89 Радченко Надира Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 11 31 участник 
90 Гончаров Георгий Александрович 10 10 МОБУГ №2 31 участник 
91 Коваленко Камилла Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №13 30 участник 
92 Кликач Ярослав Викторович 10 10 МОАУСОШ №17 30 участник 
93 Лёвин Андрей Дмитриевич 10 10 МОБУГ №2 30 участник 
94 Миргородский Глеб Игоревич 11 11 МОБУГ №2 30 участник 
95 Елисеева Дарья Андреевна 11 11 МОАУ СОШ №8 29 участник 
96 Конев Станислав Сергеевич 10 10 МОБУСОШ № 11 29 участник 
97 Чубенко Екатерина Геннадиевна 11 11 МОБУСОШ № 11 29 участник 
98 Диденко Олег Игоревич 10 10 МОБУГ №2 29 Участник 
99 Черняева Екатерина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №13 28 участник 

100 Давыденко Кирилл Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 28 участник 
101 Коломийцева Тиона Игоревна 11 11 МОБУГ №2 28 участник 
102 Кабачкова Юлия Романовна 10 10 МОБУСОШ №13 27 участник 
103 Кликач Евгения Викторовна 10 10 МОАУСОШ №17 27 участник 
104 Тонян Наира Масисовна 10 10 МОАУ СОШ №8 27 участник 
105 Киракосян Маргарита Юрьевна 10 10 МОБУСОШ №9 27 участник 
106 Киракосян Маргарита Юрьевна 10 10 МОБУСОШ №9 27 участник 
107 Буклова Диана Вячеславовна 11 11 МОАУ СОШ №8 27 участник 
108 Марченко Артём Вячеславович 10 10 МОБУГ №2 27 участник 
109 Теклюк Варвара Антоновна 10 10 МОАУ СОШ №8 26 участник 
110 Дубогрызова Ксения Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №5 26 участник 
111 Павловская Варвара Вячеславовна 10 10 МОБУСОШ №18 25 участник 
112 Сидоров Тарас Романович 10 10 МОБУГ №2 25 участник 



113 Сарцилина Арина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №13 24 участник 
114 Плигусов Даниил Максимович 10 10 МОБУСОШ №9 24 участник 
115 Клесова Софья Романовна 10 10 МОБУГ №2 23 участник 
116 Поддубный Максим Андреевич 10 10 МОБУГ №2 22 участник 
117 Лосенкова Виктория Викторовна 10 10 МОБУСОШ № 11 21 участник 
118 Никитин Валерий Андреевич 10 10 МОБУГ №2 21 участник 
119 Гуржиева Арина Николаевна 11 11 МОБУСОШ №13 20 участник 
120 Ларина Алина Александровна 10 10 МОБУСОШ № 11 20 участник 
121 Сержантов Матвей Сергеевич 10 10 МОБУГ №2 20 участник 
122 Салькова Ольга Анатольевна 10 10 МОБУСОШ №13 19 участник 
123 Мгоян Эдмонд Нуриевич 10 10 МОБУГ №2 18 участник 
124 Лыкова Юлия Васильевна 10 10 МОБУСОШ № 11 17 участник 
125 Белова Эвелина Руслановна 10 10 МОБУСОШ №13 16 участник 
126 Мончев Валерий Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 15 участник 
127 Дудник Максим Николаевич 11 11 МОБУСОШ № 11 15 участник 
128 Шлончак Тимур Павлович 10 10 МОБУГ №2 15 участник 
129 Тимченко Владислава Александровна 10 10 МОБУСОШ № 11 14 участник 
130 Скакунков Феодор Николаевич 10 10 МОБУГ №2 14 участник 
131 Лежепёков Сергей Викторович 11 11 МОБУГ №2 14 участник 
132 Кузменченко Виктория Константиновна 10 10 МОБУСОШ №18 13 участник 
133 Стасюк Тимофей Игоревич 10 10 МОБУГ №2 12 участник 
134 Орехов Александр Олегович 11 11 МОБУГ №2 12 участник 
135 Карпенко Вероника Романовна 11 11 МОБУГ №2 12 участник 
136 Жилина Полина Игоревна 11 11 МОБУГ №2 12 участник 
137 Еременко Арина Александровна 11 11 МОБУГ №2 10 участник 
138 Золотарева Дарья Евгеньевна 11 11 МОБУГ №2 9 участник 
139 Шаламберидзе Тамирлан Теймуразович 10 10 МОБУГ №2 8 участник 
140 Задорожная Кристина Евгеньевна 11 11 МОБУГ №2 8 участник 
141 Хоменко Елизавета Сергеевна 11 11 МОБУГ №2 8 участник 
142 Росляков Герман Сергеевич 11 11 МОБУГ №2 8 участник 
143 Локотченко Кирилл Александрович 11 11 МОБУГ №2 8 участник 



144 Войченко Владислав Яковлевич 11 11 МОБУГ №2 8 участник 
145 Сергиенко Савелий Александрович 10 10 МОБУГ №2 7 участник 

    Исполняющий обязанности  

    начальника управления образования    Н.А.Савельян 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

     от 03.10.2024г .№485 

Количество баллов, 

необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

Предмет олимпиады Класс Количество баллов 

Право 

5 35 

6 35 

7 35 

8 35 

9 35 

10 35 

11 35 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования     Н.А.Савельян 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

     от 03.10.2024г.№ 485 

Список участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины в 2024-2025 учебном году 

№ 

п-п 

Фамилия Имя Отчество Класс Класс, за 

который 

участвует 

ОО Площадка олимпиады 

1. Шишов Антон Сергеевич 5 5 МОБУСОШ № 3 МОБУГ №2 
2. Гаджега Платон Григорьевич 5 5 МОБУСОШ № 3 МОБУГ №2 
3. Савелий Никита Васильевич 5 5 МОБУООШ №30 МОБУГ №2 
4. Ильющенко Дамир Анатольевич 6 6 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
5. Кондратов Максим Алексеевич 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
6. Габриелян Давид Владимирович 6 6 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
7. Тырса Альбина Вадимовна 6 6 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
8. Оськин Максим Павлович 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
9. Патенко Елизавета Григорьевна 6 6 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
10. Иванов Захар Евгеньевич 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
11. Караченцева Софья Анатольевна 6 6 МОБУООШ № 19 МОБУГ №2 
12. Одеров Алексей Денисович 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
13. Котиков Богдан Андреевич 5 5 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
14. Котиков Богдан Андреевич 5 5 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
15. Лахтин Захар Александрович 5 5 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 
16. Чувичко Вероника Сергеевна 8 8 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 



17. Кузменченко София Константиновна 8 8 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
18. Стрикалова Полина Андреевна 8 8 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
19. Дмитрова Полина Александровна 8 8 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
20. Руднев Илья Антонович 8 8 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
21. Кондаков Виктор Андреевич 8 8 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
22. Павленко Мария Артуровна 8 8 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
23. Стрикалова Анастасия Андреевна 8 8 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
24. Мануйлова Юлия Александровна 8 8 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
25. Юрченко Елизавета Денисовна 8 8 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
26. Колокольцева Виталина Константиновна 8 8 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
27. Куров Джамбулат Рамазанович 8 8 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

28. Казанцев Артём Генадьевич 7 7 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 

29. Стаканов Никкадим Романович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

30. Леконцев Кирилл Максимович 8 8 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

31. Робов Кирилл Александрович 8 8 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

32. Баязитова Анастасия Алексеевна 7 7 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 

33. Карбовский Кирилл Артурович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

34. Михайлов Андрей Александрович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

35. Сукосян Виктор Сергеевич 8 8 МОБУООШ №30 МОБУГ №2 

36. Русанов Данил Евгеньевич 8 8 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

37. Семенова Алена Викторовна 8 8 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 

38. Нанукова Элина Рустамовна 7 7 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
39. Грабарь Никита Денисович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
40. Тимов Джамбулат Чишмаевич 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
41. Буксиров Александр Максимович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
42. Чубенко Данил Генадьевич 8 8 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
43. Терещенко Сергей Сергеевич 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
44. Брандербург Георгий Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 
45. Богатырев Богдан Владимирович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 



46. Карпенко Елизавета Дмитриевна 8 8 МОАУ СОШ №8 МОБУГ №2 
47. Остренко Екатерина Юрьевна 8 8 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
48. Мельников Вадим Артёмович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
49. Варварский Никита Сергеевич 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
50. Валиева Алина Ренатовна 9 9 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
51. Суслина Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
52. Углов Алексей Борисович 9 9 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
53. Алиев Тимур Эльдарович 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
54. Деревянко Анастасия Владимировна 9 9 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
55. Пашин Илья Евгеньевич 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
56. Ардуханян Сабрина Кареновна 9 9 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
57. Маркосян Руслан Валерьевич 9 9 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
58. Белозеров Михаил Александрович 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
59. Черепанова Софья Андреевна 9 9 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 
60. Тикс Виктория Денисовна 9 9 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
61. Макан Артем Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 
62. Баканева Марина Николаевна 9 9 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 
63. Нагний Илья Владимирович 9 9 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
64. Молодых София Сергеевна 9 9 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
65. Головачёв Константин Валерьевич 9 9 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
66. Власова Олеся Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
67. Гущина Вероника Викторовна 9 9 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
68. Петракова Любовь Алексеевна 9 9 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 
69. Насонов Даиил Александрович 9 9 МОБУООШ №30 МОБУГ №2 
70. Бурзак Данил Андреевич 9 9 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 
71. Кучеренко Сергей Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 
72. Стрельцов Эдуард Геннадьевич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
73. Пономарев Кирилл Александрович 9 9 МОАУСОШ №17 МОБУГ №2 
74. Ягодяк Григорий Сергеевич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 



75. Тучкова Валерия Сергеевна 9 9 МОБУООШ № 22 МОБУГ №2 
76. Сморода Егор Евгеньевич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
77. Кучин Руслан Александрович 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
78. Подоляк Василий Валерьевич 9 9 МОАУ СОШ №8 МОБУГ №2 
79. Боклогов Никита Борисович 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
80. Аксенов Николай Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 
81. Зайцев Тимофей Геннадьевич 9 9 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
82. Саринян Милана Аркадьевна 9 9 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
83. Мозолевский Владислав Владимирович 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
84. Машко Степан Алексеевич 11 11 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
85. Шестаков Михаил Романович 11 11 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
86. Ращенко Полина Александровна 11 11 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
87. Чередниченко Дарья Денисовна 11 11 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
88. Гайжала Виктория Вячеславовна 11 11 МОБУСОШ 3 МОБУГ №2 
89. Ушакова Виктория Михайловна 10 10 МОБУСОШ 3 МОБУГ №2 
90. Гринцова Алина Ивановна 11 11 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
91. Николайчук Софья Юрьевна 11 11 МОБУСОШ 3 МОБУГ №2 
92. Яковенко Полина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ 3 МОБУГ №2 
93. Кваст Владимир ёАлександрович 11 11 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
94. Карачева Милена Владимировна 10 10 МОБУСОШ 3 МОБУГ №2 
95. Борщаков Тимофей Андреевич 11 11 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
96. Сафарова Динара Денисовна 10 10 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
97. Локотченко Александр Александрович 11 11 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
98. Стефан Никита Алексеевич 10 10 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
99. Молодых Анастасия Александровна 11 11 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
100. Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

101. Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

102. Колган Кристина Евгеньевна 10 10 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

103. Ивченко Алексей Алексеевич 10 10 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 



104. Киселева Елизавета Петровна 11 11 МОБУСОШ 3 МОБУГ №2 

105. Рассолова Нина Ивановна 11 11 МОБУСОШ 3 МОБУГ №2 

106. Сухорукова Алеся Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 

107. Лапин Степан Андреевич 10 10 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 

108. Решетняк Александр Вадимович 10 10 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

109. Черепушкина Ирина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

110. Бодров Иван Кириллович 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

111. Бодров Иван Кириллович 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

112. Богарсуков Владимир Николаевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

113. Антоненко Никита Денисович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

114. Кулиниченко Владислав Дмитриевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

115. Можаев Артем Андреевич 11 11 МОАУСОШ №17 МОБУГ №2 

116. Гальцов Кирилл Александрович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

117. Бондаренко Елизавета Николаевна 10 10 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

118. Терещенко Инна Николаевна 10 10 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 

119. Янковская Амина Алексеевна 10 10 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 

120. Варламова Милена Александровна 10 10 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 

121. Бабанский Константин Александрович 10 10 МОБУСОШ № 6 МОБУГ №2 

122. Григорьев Дмитрий Олегович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

123. Ласкин Иван Романович 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 

124. Воротиленко Данил Александрович 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

125. Анацкий Виктор Викторович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

126. Швитин Дмитрий Сергеевич 10 10 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 

127. Смирнов Артем Валерьевич 11 11 МОАУ СОШ №8 МОБУГ №2 

128. Миргородский Игорь Михайлович 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

129. Крюкова Снежана Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

130. Чалова Софья Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

131. Конев Павел Анатольевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

132. Фондиков Матвей Евгеньевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 



Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ 2023-2024 учебного года 

№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за 

который 

участвует 

ОО Площадка олимпиады 

1. Мозолевский Влад Владимирович 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

2. 2Стецукренко Кирилл Евгеньевич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

3.Ягодяк Григорий Сергеевич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

4.Галкин Георгий Иванович 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

5.Гетманский Булат Евгеньевич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

6.Заикин Арсений Максимович 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

7.Сморода Егор Евгеньевич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

8.Валиева Алина Ренатовна 8 8 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 

9 Сергиенко Савелий Александрович 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

10 Солодкая Татьяна Викторовна 9 9 МОАУООШ № 23 МОБУГ №2 

11 Семка Сергей Романович 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

12 Цуканов Александр Сергеевич 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

13 Стоянов Вадим Витальевич 9 9 МОБУГ № МОБУГ №2 

14 Левин Андрей Дмитриевич 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

15 Прядко Ярослав Михайлович 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

16 Урясьев Виктор Витальевич 9 9 МОАУСОШ № 14 МОБУГ №2 

17 Чередниченко Дарья Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 

18 Краева Галина Михайловна 10 10 МОБУСОШ № 3 МОБУГ №2 

19 Гайжала Виктория Вячеславовна 10 10 МОБУСОШ № 3 МОБУГ №2 

20 Росляков Герман Сергеевич 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

21 Шарабаров Иван Васильевич 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

22 Борщаков Тимофей Андреевич 10 10 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 

23 Евглевский Александр Михайлович 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

24 Машаров Иван Сергеевич 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 



Исполняющий обязанности начальника 

управления образования       Н.А.Савельян 

25 Антоненко Никита Денисович 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

26 Григорьев Дмитрий Олегович 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 


